

Id:0E2895F8011023DF

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: Janeiro a Junho 2023/BIMESTRE Maio - Junho

Table with columns: FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO, DOTAÇÃO INICIAL, DOTAÇÃO ATUALIZADA, DESPESAS EMPENHADAS (BIMESTRE, JAN A JUN, %), SALDO (c) = (a-b), DESPESAS LIQUIDADAS (BIMESTRE, JAN A JUN, %), SALDO (e) = (a-d), INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f). Rows include categories like Legislativa, Administração, Assistência Social, Saúde, Educação, etc.

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.2023], PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: Janeiro a Junho 2023/BIMESTRE Maio - Junho

Table with columns: FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO, DOTAÇÃO INICIAL, DOTAÇÃO ATUALIZADA, DESPESAS EMPENHADAS (BIMESTRE, JAN A JUN, %), SALDO (c) = (a-b), DESPESAS LIQUIDADAS (BIMESTRE, JAN A JUN, %), SALDO (e) = (a-d), INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f). Rows include categories like Saneamento, Meio Ambiente, Agricultura, Turismo, Energia, etc.

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.2023], PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO

SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
LRF: Publicações Obrigatórias

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: Janeiro a Junho 2023/BIMESTRE Maio - Junho

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I), alínea "c")

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (c) = (a-b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (e) = (a-d)	DISCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
			BIMESTRE	JAN A JUN	% (total b)		BIMESTRE	JAN A JUN	% (total d)		

a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.55, inciso II da Lei 4.320/64.

CARMELITA DE CASTRO SILVA
342.329.073-00
PREFEITA MUNICIPAL

KASSIO ROCHA PIO MENDES
056.487.658-51
TESOUREIRO

ROSILENE CAVALCANTE SOARES
738.909.873-20
CONTROLADORIA

A SOARES & A B SANTOS SOUSA LTDA
21.505.535/0001-94
CONTADOR CRCPI 004440-7

FONTE: SCPJ - Contabilidade (9.25.25.1029), PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO

Id:0CC5507FA38623E0

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JUL/2022 A JUN/2023

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2022	AGO/2022	SET/2022	OUT/2022	NOV/2022	DEZ/2022	JAN/2023	FEV/2023	MAR/2023	ABR/2023	MAI/2023	JUN/2023		
RECEITAS CORRENTES (I)	12.283.363,57	8.872.640,73	9.311.176,34	9.751.611,48	12.226.187,33	14.293.894,00	12.778.398,69	12.039.965,42	9.635.721,28	10.295.798,23	12.534.126,76	12.263.311,69	107.380.007,06	110.892.166,69
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	794.363,12	532.798,78	1.212.407,54	464.802,21	563.118,94	1.313.636,16	421.528,81	431.437,31	669.066,64	787.143,78	811.956,99	779.869,83	8.199.488,56	6.531.480,82
IPU	89.169,74	42.578,82	47.749,18	42.891,68	142.432,84	43.843,98	33.461,41	31.763,73	64.243,23	66.893,82	88.641,17	468.740,32	1.086.470,00	816.006,56
ISS	399.217,56	437.264,60	417.267,52	363.231,94	312.720,97	648.039,76	367.180,83	397.437,58	367.866,81	262.661,93	343.361,83	389.710,78	4.436.371,81	3.399.488,00
ITR	27.138,50	14.143,65	14.298,00	18.260,00	16.969,83	0,00	8.200,00	34.368,48	48.888,09	17.420,72	36.117,37	17.420,72	249.265,88	445.830,00
IPRF	0,00	8.361,82	700.896,00	120.896,00	275.874,84	490.000,00	20.194,27	13.246,58	112.996,79	413.081,83	312.802,49	32.643,96	3.413.885,78	1.697.246,73
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	78.817,32	28.638,89	33.096,86	21.378,29	15.118,66	20.730,42	42.492,50	128.200,84	34.863,74	33.823,47	32.833,97	29.134,79	984.993,33	962.923,51
Contribuições	0,00	0,00	61.694,17	0,00	2.847.325,71	313.419,33	40.330,56	42.202,64	87.293,27	30.808,13	14.031,13	73.285,64	2.372.688,20	1.544.174,83
Razão Patrimonial	266.882,54	143.562,85	287.147,42	136.092,72	108.944,25	184.434,81	33.714,37	284.798,82	113.531,37	192.203,04	318.814,32	46.468,48	2.037.316,27	477.568,26
Rendimentos de Aplicação Financeira	266.882,54	143.562,85	287.147,42	136.092,72	108.944,25	184.434,81	33.714,37	284.798,82	113.531,37	192.203,04	318.814,32	46.468,48	2.037.316,27	477.568,26
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	232,46	0,00	0,00	1.959,88	0,00	0,00	0,00	3.182,28	183.433,63
Razão Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razão Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Razão de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	11.181.278,11	8.130.337,77	7.714.921,23	9.134.794,98	8.471.236,93	12.429.634,61	12.322.694,93	11.380.466,15	8.263.506,23	9.378.504,07	10.887.556,12	12.260.187,67	102.988.170,82	101.215.870,46
Cota Parte do FPM	3.227.203,67	2.862.704,34	2.368.212,81	2.248.463,21	2.822.390,00	4.383.428,09	3.824.802,45	3.795.694,15	2.325.776,73	2.823.272,04	2.849.649,02	2.734.810,06	18.400.047,33	22.723.306,73
Cota Parte do ICMS	719.434,81	822.468,71	729.835,41	699.294,58	777.171,78	2.536.283,68	742.313,92	696.493,35	390.247,35	744.418,68	884.699,82	1.900.589,63	11.846.378,94	10.580.842,00
Cota Parte do IPVA	81.952,46	87.228,32	62.978,60	78.837,33	12.794,73	201.294,34	688.070,50	449.029,69	219.513,23	238.492,97	215.248,28	217.243,43	2.843.314,24	1.467.427,50
Cota Parte do ITR	0,00	0,00	0,00	0,00	191,33	215,50	133,38	4.663,80	223,31	188,73	213,43	499,61	6.139,70	13.248,23
Transferências de LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de LC 87/1999	197,61	176,73	229,59	264,90	192,63	233,09	232,24	165,68	205,23	219,89	3.676,14	-2.233,89	7.099,97	6.678,13
Transferências do FUNDEC	1.234.081,48	1.481.442,38	1.246.261,62	1.306.715,47	1.446.971,32	1.714.866,24	6.139.783,77	5.082.681,85	4.024.726,64	4.284.974,93	4.381.937,22	4.823.981,11	38.734.283,13	25.243.172,54
Outras Transferências Correntes	3.227.203,67	2.862.704,34	2.368.212,81	2.248.463,21	2.211.497,12	3.291.115,53	1.217.246,69	1.422.133,45	1.297.763,42	1.637.366,81	1.849.649,08	1.956.243,68	23.294.337,28	31.171.116,11
Outras Receitas Correntes	349.248,80	26.062,15	0,00	6.807,57	35.886,48	335.676,01	0,00	0,00	27.228,53	6.589,64	1.302,00	0,00	627.796,58	997.137,00
DEDUÇÕES (II)	449.305,47	317.943,64	423.851,24	448.183,61	344.324,76	2.522.939,91	783.443,43	809.246,64	464.241,08	326.726,18	390.611,92	2.009.839,82	18.031.879,02	8.533.268,28
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicação de Recursos Previdenciários	449.305,47	317.943,64	423.851,24	448.183,61	344.324,76	2.522.939,91	783.443,43	809.246,64	464.241,08	326.726,18	390.611,92	2.009.839,82	18.031.879,02	8.533.268,28
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I) - (II)	12.134.058,10	8.554.717,09	8.887.325,10	9.303.427,87	11.881.832,58	11.869.964,09	12.074.925,26	11.239.618,78	9.169.480,19	10.069.042,75	11.444.146,34	10.353.471,87	107.148.127,87	102.358.777,41
(+) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de emenda (art. 169, § 1º, da CF) (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE DESPESA COM PESSOAL (V) = (III) + (IV)	12.134.058,10	8.554.717,09	8.887.325,10	9.303.427,87	11.881.832,58	11.869.964,09	12.074.925,26	11.239.618,78	9.169.480,19	10.069.042,75	11.444.146,34	10.353.471,87	107.148.127,87	102.358.777,41

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JUL/2022 A JUN/2023

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2022	AGO/2022	SET/2022	OUT/2022	NOV/2022	DEZ/2022	JAN/2023	FEV/2023	MAR/2023	ABR/2023	MAI/2023	JUN/2023		

CARMELITA DE CASTRO SILVA
342.329.073-00
PREFEITA MUNICIPAL

KASSIO ROCHA PIO MENDES
056.487.658-51
TESOUREIRO

ROSILENE CAVALCANTE SOARES
738.909.873-20
CONTROLADORIA

A SOARES & A B SANTOS SOUSA LTDA
21.505.535/0001-94
CONTADOR CRCPI 004440-7